Verordnung der Stadt Pfaffenhofen a.d.Ilm über die Verkaufsoffenen Sonn- und Feiertage 2022

vom 29.07.2021

Die Stadt Pfaffenhofen a. d. Ilm erlässt aufgrund § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss in Verbindung mit § 11 der Verordnung über die Zuständigkeit zum Erlass von Rechtsverordnungen (Delegationsverordnung – DelV) folgende Verordnung:

§ 1

Abweichend von der Vorschrift des § 3 Abs. 1 Nr. 1 Ladenschlussgesetz dürfen in der Stadt Pfaffenhofen a. d. Ilm die Verkaufsstellen an folgenden Sonn- und Feiertagen jeweils in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet haben:

Sonntag, 13. März 2022 Josephidult

Sonntag, 15. Mai 2022 Maidult

Sonntag, 02. Oktober 2022 Herbstdult

Sonntag, 06. November 2022 Martinidult

§ 2

Der räumliche Geltungsbereich ist auf das Stadtgebiet Pfaffenhofen a.d.Ilm beschränkt.

§ 3

Diese Verordnung tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Pfaffenhofen a.d.llm, 02.08.2021 Stadt Pfaffenhofen a. d. llm

Herker Erster Bürgermeister